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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. februar 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 418 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 418: 

 

Vil ministeren oplyse om én eller flere af de deltagende embedsmænd på 

koncerndirektionsmødet den 10. februar 2016 udtrykte bekymring for eller 

usikkerhed omkring, at instruksen ikke var i overensstemmelse med dansk eller 

international ret? Såfremt dette var tilfældet bedes ministeren oplyse, hvem af de 

pågældende embedsmænd, der ytrede denne bekymring eller usikkerhed på 

mødet? 

 

Svar: 

 

Om drøftelserne på koncerndirektionsmødet afholdt den 10. februar 2016 

henvises til det, som Udlændinge- og Integrationsministeriet udtalte i brevet af 

14. juli 2016 til Folketingets Ombudsmand, jf. den endelige redegørelse af 23. 

marts 2017 fra Folketingets Ombudsmand (UUI 2016-17, alm. del – bilag 152).  

 

Det følger heraf bl.a., at det ved udstedelsen af indkvarteringsinstruksen (dvs. 

pressemeddelelsen af 10. februar 2016 og to e-mails af samme dag fra 

departementet til Udlændingestyrelsen med pressemeddelelsen) blev lagt til 

grund som en klar forudsætning for indkvarteringsordningens lovlighed – og 

udtrykkeligt anført over for Udlændingestyrelsen – at der ville være tilfælde, hvor 

der af hensyn til Danmarks internationale forpligtelser skulle gøres undtagelse til 

indkvarteringsinstruksens udgangspunkt. Det blev således forud for 

indkvarteringsinstruksens udstedelse drøftet og lagt til grund, at 

udlændingemyndighederne skal indkvartere parterne sammen i alle tilfælde, hvor 

det vil være i strid med Den Europæiske Menneskerettighedskonvention artikel 8 

eller FN’s børŶekoŶveŶtioŶ at iŶdkvartere parterŶe hver for sig. Det har ŵuŶdtligt 
ved flere lejligheder været tilkendegivet over for Udlændingestyrelsen, at der ville 

være tilfælde, hvor der af hensyn til Danmarks internationale forpligtelser skulle 

gøres undtagelse til udgangspunktet om separat indkvartering, og at 

Udlændingestyrelsen i disse tilfælde skulle administrere ordningen i 

overensstemmelse med Danmarks internationale forpligtelser, dvs. indkvartere 
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parrene sammen. Dette blev bl.a. drøftet på koncerndirektionsmødet den 10. 

februar 2016, hvor bl.a. den daværende direktør i Udlændingestyrelsen deltog. 

Endvidere har der efter instruksens udstedelse løbende været en dialog mellem 

departementet og Udlændingestyrelsen om forståelsen af de generelle retlige 

rammer for indkvarteringsordningen.  

 

Der henvises endvidere til Udlændinge- og Integrationsministeriets brev af dags 

dato til Folketingets Ombudsmand som svar på ombudsmandens brev af 1. 

februar 2019, der samtidig er oversendt til Udlændinge- og Integrationsudvalget 

til orientering. 
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